[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.12.2019                                                                                                   №811
г. Заринск

Об утверждении Положения о единой

дежурно-диспетчерской службе

Администрации Заринского района

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 28 декабря 2010г. № 1632 «О совершенствовании системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб на территории Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 25 августа 2008г. № 1240-р «О Концепции создания системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб через единый номер «112» на базе единых дежурно-диспетчерских служб муниципальных образований», пункта VII Протокола заседания Правительственной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 28 августа 2015г. № 7 «О внесении изменений в Положения о единой дежурно-диспетчерской службе муниципального образования»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Положение о единой дежурно-диспетчерской службе Администрации  Заринского района (Приложение № 1).

2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Заринского района Алтайского края.

3.Отменить постановление Администрации города Заринска Алтайского края от 01.07.2016г. № 619 «Об утверждении Положения о единой дежурно-диспетчерской службе администрации города Заринска и Администрации Заринского района».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия

главы  района

                                   В. К. Тимирязев